UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MT Kon Tum, ngày      tháng      năm 2023
V/v hướng dẫn việc gửi báo cáo công tác

bảo vệ môi trường trong hoạt động sản xuất

kinh doanh, dịch vụ

Kính gửi:  Các chủ dự án đầu tư, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên

địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 759/BTNMT-MT ngày 14/02/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường V/v hướng dẫn việc gửi báo cáo công tác bảo vệ môi

trường trong hoạt động sản xuất kinh doanh, dịch vụ.

Theo quy định tại Điều 119 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020, khoản 5

Điều 66 Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường (gọi tắt là Thông tư 02/2022/TT-BTNMT), chủ dự án đầu tư, cơ sở có

trách nhiệm lập và gửi báo cáo công tác bảo vệ môi trường đến cơ quan nhà

nước có thẩm quyền, trong đó có cơ quan cấp giấy phép môi trường, tiếp nhận

đăng ký môi trường. Tuy nhiên, trong thời gian qua, nhiều chủ dự án đầu tư, chủ

dự án đầu tư, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ gửi báo cáo công tác bảo vệ

môi trường chưa đúng quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các chủ dự án đầu tư, cơ sở trên địa

bàn tỉnh thuộc đối tượng lập báo cáo công tác bảo vệ môi trường khẩn trương

lập và gửi báo cáo theo đúng quy định tại khoản 5 Điều 66 Thông tư

02/2022/TT-BTNMT, cụ thể như sau:

a) Chủ dự án đầu tư, cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ gửi báo cáo công

tác bảo vệ môi trường đến các cơ quan sau: Cơ quan cấp giấy phép môi trường

hoặc cơ quan tiếp nhận đăng ký môi trường; Sở Tài nguyên và Môi trường; Ủy

ban nhân dân cấp huyện; chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật

khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung hoặc cụm công nghiệp (đối với các

cơ sở nằm trong khu kinh tế, khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung hoặc

cụm công nghiệp);

b) Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật khu sản xuất, kinh

doanh, dịch vụ tập trung gửi báo cáo công tác bảo vệ môi trường đến các cơ

quan sau: Sở Tài nguyên và Môi trường, cơ quan cấp giấy phép môi trường và

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

c) Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp

gửi báo cáo công tác bảo vệ môi trường đến các cơ quan sau: Sở Tài nguyên và

Môi trường, cơ quan cấp giấy phép môi trường và Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Lưu ý đối với Cơ quan cấp giấy phép môi trường là Bộ Tài nguyên và

Môi trường, báo cáo gửi về: Bộ Tài nguyên và Môi trường (địa chỉ: số 10 Tôn

Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để các đơn vị biết, thực hiện

đúng quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ TN&MT (b/c);

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (p/h);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (p/h);

- Giám đốc Sở (b/c);

- TT CNTT TN&MT (đưa tin);

- Lưu: VT, MT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Đạt

		2023-03-14T09:00:46+0700

		2023-03-14T09:31:44+0700

		2023-03-14T09:33:37+0700

		2023-03-14T09:33:37+0700

		2023-03-14T09:33:37+0700

		2023-03-14T09:33:37+0700